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II seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.





SUVESEIKLUS

201 - Fultoni jälgedes   +10 -1   Ermi (Libekala)

See looduskaitseala on loodud 2006. aastal
muuhulgas ka pildil oleva lillekese kaitsmiseks.
Aga meile pakub huvi ümber kaitsealal asuva
järvekese looklev umbes 3 km pikkune
matkarada.

 

Kui suur oli vesiveski võimsus kilovattides?  

202 - Heal lapsel mitu nime   +10 -1   Mare (Plussikad)

Eestis on iseenesest sellest ju oluliselt
suuremaid ja moel või teisel tuntumaidki. Mida
põhjapoole, seda uhkemate ilunumbritega,
umbes nii statistika ütleb. Lõunapoole vähem ja
väiksemad, kui üldse. Ametlik nimigi ei ole
ainulaadne või haruldane, selline suht levinud
muistendipõhine, või see teine nimi, mis
asukohapõhine. Aga meie tänasel objektil on
lisandväärtus, mis tekkis ööpimeduse varjus
aastakümneid tagasi siinkandis toimunud ja
kodumaa jaoks ühe olulise ajaloosündmuse
tähtpäevaks. Selle järgi sai ta kolmanda nime.

 

Mis on lähim puu? Värsked võrsed ei lähe
arvesse!

 



 II PÄEV

  Tauno (Tralls)  +10 -1 203 - Kuldsel a'al

 Väike küla, kus aeg tundub seiskuvat. Küla
keskus, bussiootepaviljon ja vana
kauplusehoone meelitavad kokku väheseid
püsielanikke jutuajamiseks. Ümbritsetud
haritud põldudest, jäävad märkamatuks
kunagise üle poolesaja talu hiilgusajad. Lähedal
asuv endine mõisapark, kuigi muutunud,
kannab endiselt minevikujooni. Seal asub
unarusse jäänud võrkpalliplats. Ajalugu
paljastab, et küla oli 19. sajandil eraldi vald,
hiljem liideti see teise vallaga. Küla vaimsust
tõestab mõisa olemasolu, sest mõisad ehitati hea
energiaga paikadesse. Siit on pärit tuntud
luuletaja ja ka grammatikaõpiku autor. Teise
maailmasõja sündmused ja Nõukogude Liidu
militaarrajatised küla äärealadel on vähendanud
elanike ja talude arvu. Küla müstiline võlu
põimub minevikuga ning loob omapärase
atmosfääri.

 Nimi pildil olevate siltide all?
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204 - Teetulp   +10 -1   Tauno (Tralls)

Võru 51, Puka 13  

Tulbale lähima suure puu liik?  

205 - Dejavu   +10 -1   Mare (Plussikad)

Selleks, et armas Suveseikleja saaks ühes
maakonnas kolm päeva järjest hullata, on
rajameistrid läbi käinud vähemalt veel kolm
korda rohkem kohti. Seega pole midagi
imelikku selles, et ühe kivi juurest teise juurde
lonkides tekib dejavu tunne - ma justkui oleks
siin juba olnud.. Veidi kummalisem on aga see,
kui too sama dejavu tabab legende kirjutades.
Luges rajameister usinasti kohapärimusi ja no
siuke tunne, et need vana aja legendid on nagu
tänapäeva anekdoodid! Ainult et "eestlane,
sakslane ja venelane..." asemel algab jutt "mäel
olevat kokku põrganud kaks pulmarongi,
et kumbki ei tahtnud teisele teed anda..."
No mis värk on nende pulmarongidega?
Alustuseks - miks see ühe kandi rahvas alati
samal päeval oma pulmi pidas? Võiks ju arvata,
et külalised suht-koht samad, kui keegi lähedalt
abiellub... Et kas siis naabrimees pidi valima,
kas minna Tõnu või Matsi pulma? Ja kui selle
isegi kuidagi ära põhjendab, et äkki käis
kirikuõpetaja harva kohapeal vms, siis miks nad
siis üksteisele ei taht teed anda? :))) No igal
juhul käib üks selline jutt ka selle koha kohta ja
koht ise ühe jutu peategelase järgi nimegi
saand. Üks teine legend on selle koha kohta ka,
aga see on eriti jõhker ja kuna meil ikka
kogupere üritus, siis ei hakka selliseid
julmuseid siia kirjutama.

 

Plekist tahvli laius detsimeetrites?  



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 206 - Muutuste tuuled I

 Selle objekti kohta on teada, et dolomiidist
obelisk püstitati 1953. Teada on ka 102 langenu
nimed. Täna näeb see koht välja teistsugune,
sest töörühma hinnang oli järgmine: Hauatähise
puhul on tegemist punamonumendiga, tähis
asendada neutraalse hauatähisega.

 Mitu viisnurka on ümber keskse sõõri?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 207 - Külmale maale

 Sel sumedal märtsikuu päeval,
mil udu oli emmanud maa.
Sai algust siis eestlaste vaeval,
ees haigutas Siberi tee.
Kus varem olid kõlanud laulud,
kus hõisanud nooruse rind,
seal kõlasid valusad karjed
ja täitus pisaraist Eestimaa pind.
(Ernst Kase)
Siit läksid loomavagunites teele Valgamaal
kokku kogutud "kulakud" ja "natsionalistid".

 Mis on kirjutatud JK-2 alla?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 208 - Pildipunkt

 

 Koha nimi siniselt sildilt?
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209 - Künnapuu   +10 -1   Ermi (Libekala)

Selle puu asukohta ei olegi nii kerge teada
saada, aga abiks on teadmine, et Onu Sami
kingitusest on see 2777m kaugusel ja Lõvide
hoovist 5891m kaugusel.

 

Mitu akent on hoone puupoolses küljes?  

210 - Teine pool   +10 -1   Tauno (Tralls)

Selle maalilise siluetiga mõisahoone eeskujuks
olid Inglismaa lossid. Nõukogude ajal on siin
asunud ka näiteks heinaküün, hobusetall,
pioneerilaager ja lõkkease.

 

Palju on tõllakuuri ja aida vahel südamekujulisi
metallist motiive?

 



 II PÄEV

  Ermi (Libekala)  +10 -1 211 - Muutuste tuuled II

 Selle objekti kohta on teada, et dolomiidist
obelisk püstitati 1953. Ühtedel andmetel on
ühishauda maetud 146 langenut, teistel 157.
Obelisk on kadunud, aga mäestustahvel
nimedega on endise koha peal.

 Mitme reamehe nimi on mälestustahvlil?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 212 - Sirakas Johannes

Avatud valgel ajal 7-22
 Sellest veskihoonest on alles vaid varemed.

Katus hävis tules, kui vedurilt lennanud
sädemest tekkis kulupõleng, mis levis veskini.
Tamm on praegugi veel heas seisus. Lisaks
kahele suurele betoonist truubile niriseb
paisjärvest vett veskisse ka väiksemast metallist
torust.

 Mitu kodarat on suurel kahe käega keerataval
kraanil?

  Margit (Quercus)  +10 -1 213 - Linnupesa

 

 Arv, mis järgneb tähtedele PK puu küljes oleval
valgel sildil
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214 - Kes armastab haldusreforme?   +10 -1   Mare (Plussikad)

Tänases piirkonnas on küla, millega seoses
mingites allikates kurdetakse, et suuri kuulsusi
polevat siitkandist pärit. Ja siis on mustvalgel
kirjas lugu, milles kuulutatakse eriti sitke
ilmakuulus suurmees selle kandi pojaks.
Juhuste jadana jäi rajameistrile silma üks
eriliselt uhke ja väärika mälestuskoha suht
hiljutine avamine sangari sünnitalus, Suure
Võidu ümmargusel aastapäeval. Asi hakkas
huvitama, sest kui üldse midagi Suveseiklejatelt
küsida, siis see võiks olla kindlalt top10. Aga oh
häda, see silmatorkav ilu paistis ligemal
vaatlusel asuvat hoopis kuskil üleaedsete juures.
Juurdluse käigus kaevasime Eestimaa ja
Liivimaa vanad kaardid kihtide kaupa välja
ning paistab, et tõde on vaheldumisi siin ja seal.
See paik on ajaloos tublisti lükatud-tõugatud.
Eri aegadel nihutati piiri ühes suunas ja siis
teises suunas. Millalgi löödi see lihtsalt kaheks
ja pandi teine nimi. Ja selle teise poole tänased
naabrid on täis omandiõigust sangarile. Vaielda
pole päriselt alust. Tõde on ka see, et suurmehe
sündimise ajal võis see konkreetne talu olla
tõesti meie küsitava haldusjaotise piires.
Allikad on üsna üksmeelsed tema vanemate
päritolus, kes kindlasti on elanud tänase ala
ühes mõisas. Asjaolusid arvesse võttes
pigistame ühe silma eriliste südametunnistus-
piinadeta kinni ning sõidame mõne meetri (või
pigem paarsada) üle piiri. Ühesõnaga nii
naeruväärselt natuke selleks, et seiklejad näeks
midagi ilusat ja vägevat.

 

Kuldse ringi diameeter detsimeetrites?  



 II PÄEV

  Tauno (Tralls)  +10 -1 215 - Lohk ja muhk

 Ennemuistsel ajal olla asunud siin linn, milles
needuse alla pandud kirik. Kui aga noored
tütarlapsed eneseteadmata vannet rikkunud,
vajunud linn maa alla ja selle asemele tekkinud
järv. Järve vesi sätendanud väga eredalt.
Jaaniöösel kuulduvat järvest muusikat
seniajani. Pärimusi on selle järve kohta veel
teisigi. Meie otsime selle järve kaldal kõrguvat
küngast. Künka otsast kuuse küljest leiad
kotikese.

 Mis sõna on kirjutatud tagakaane siseküljele?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 216 - S-75

 Kompleks oli kasutusel aastatel 1950-1990.
Praeguseks on säilinud vaid varemed
erinevatest hoonetest. Umbes 700 m kaugusel
asus ka pettepositsioon. Komandopunkti juurest
leiad tavalisest rohkemate nurkadega rajatise.

 Mitu laskeava?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 217 - Pildipunkt: lehm

 Fookuskaugus 840 mm

 Mis on alumise sildi esimene sõna?
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218 - Onu Sami kingitus   +10 -1   Ermi (Libekala)

Selle kooli esmamainimisest on nüüd möödas
255 aastat. Selle kooli areng on toimunud nagu
ameerika mäed - alustati 4-klassilisena, siis oli
kool 6-klassine, edasi 7- klassiline, veel edasi
8-klassiline kuni 1954. aastal saadi keskkooliks.
10 aastat hiljem ollakse jällegi 8-klassiline kool,
kuid lähevad aastad ja taas on avatud keskkool.
Seni viimane langus toimub 2019. aastal, mil
keskkoolist saab põhikool. Kooli kestmisesse
on panuse andnud ka Ameerika Ühendriikide
rahvas.

 

Mis kuu oli kui paigaldati pink?  

219 - Rahutuvi   +10 -1   Ermi (Libekala)

Just nende tõttu rippus maailma rahu 1962.
aastal juuksekarva otsas. Õnneks rahu pidas ja
käiku ei läinud ka meid huvitavas baasis asunud
raketid. Palju pole sellest baasist just säilinud,
aga üks angaar on siiski täiesti alles. 

 

Mitu minutit on kell angaari kõrval üle 16.00?
Vastus lõpeb 0-ga.

 



 II PÄEV

  Tauno (Tralls)  +10 -1 220 - Rõud muuvi

 See tundelisi teoseid loonud Eesti kirjanik on
sündinud Valgamaal, kuid suure osa oma elust
on ta elanud erinevatel põhjustel hoopis
väljaspool Eestit. Ka maetud on ta oma viimase
kodukoha lähedale, mitte Eestisse. Meie otsime
tema sünnikohta.

 Millise eesnime leiad sünnikohta tähistava tahvli
alt?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 221 - In absentia

 Kivi kõrval aia sees on üks neljakandilise
katusega rajatis.

 Mitu polti hoiab koos katuse ristferme?
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222 - Pildipunkt: jalgratas   +10 -1   Tauno (Tralls)

 

Mis on talu nimi?  

223 - Kahest sai üks   +10 -1   Mare (Plussikad)

Suveseiklus on mõeldud ennekõike
nautimiseks! Ja see punkt on selle jaoks eriti
sobilik. Siin võiks suisa pool päeva veeta -
pakkida piknikukorvi ja rahulikult kulgeda.
Siin viibimine ja selline rahulik kulgemine on
inspireerinud ülimalt paljusid Eesti kultuuriloos
olulisi inimesi - Tuglas, Vilde, Under,
Kuhlbars, Enno, Sööt, Roht, Mägi ja Hindrey
aka Mr. Pühajärv -, kui mainida vaid
mõningaid tuntumaid nimesid.
Ons see kodumaa – ega mitte Vahemere kallas?
Siinne ilu oli nii võimas, et tundus unenäona..
Armas Suveseikleja, lase sel ilul ennastki
inspireerida! Tule ja võta aega, et nautida.
Naudi seda teekonda, mis iganes viisil sa valid
seda läbida - käte, jalgade või mõlema jõul.
Peaasi, et valid endale jõukohase ja kõige
paremaid elamusi pakkuva viisi.
Vastuse leiad kohast, kus kahest sai üks. Veel
vihjeks - parim ligipääs asub edelas.

 

Mis värvi on taburet?  
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  Tauno (Tralls)  +10 -1 224 - Ajaloo iroonia

 Peale koguduse rajamist käidi esimesed 8 aastat
koos eramajades. Seejärel ehitati väike
puukirik, mis oli kasutusel 21 aastat kuni
praeguse kiriku valmimiseni. Hetkel eksisteerib
peaaegu poolteist sajandit vana ja igati korras
kirikuhoone ilma koguduseta. Väravaesise
stendi katuse alt leiad kolmnurkse klotsi.

 Mis on kirjas pudelikorgil?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 225 - Valget laeva ei tulnudki

 Mats, Ants ja Rein olid tavalised talupojad, kes
nagu paljud teisedki unistasid oma maatükist ja
kergematest mõisakoormistest. Eks ikka
selleks, et oma pere majanduslikku olukorda
paremaks muuta. Paljud mehed käisid Riias, et
panna end kirja väljarändamiseks. Mats, Ants
ja Rein panid oma panuse aga teisele kaardile.
Helgema tuleviku soov oli nii suur, et Riiga
mindi jalgsi, mööda kõrvalteid, et mitte vahele
jääda. Pastlad pandi jalga ainult õhtul, kui
jahedaks läks, et need enne kohalejõudmist
liigselt ära ei kuluks. Kuna unistati väiksematest
mõisakoormistest, siis ega see kohalikele
mõisnikele ei meeldinud. Koju jõudes tabas
mõisniku viha ka selle loo peakangelasi. Ühel
õnnestus põgeneda, teine peitis end pikalt
kohapeal, aga kolmas mees saadi kätte ja peksti
surnuks. Ehk loodetud kergemat elu ja
majanduslikku heaolu sellest raskest retkest ei
sündinudki. Küll aga loetakse seda retke siinse
koguduse sünniloo oluliseks osaks. Külastame
kirikut, mis valmis veidi üle 30 aasta peale
kolme mehe vaprat retke.

 Mitu aiaposti (sh poolikud) on ümber kiriku?
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226 - Jälle üks pühakoda   +10 -1   Tauno (Tralls)

See kirik rajati kihelkonnakirikuna. Sajandite
jooksul on lihtsa plaaniga hoone saanud sõdades
purustusi, seda on maha põletatud ja rüüstatud.
Vaatamata korduvatele remonttöödele on kiriku
põhiplaan siiski siiani säilinud, kuid ehitisel
leidub erinevatel aegadel lisatud nii gooti,
baroki kui ka klassitsistliku stiili elemente.

 

Mis number on Eesti Kaitsevägede Staabi Topo-
Hüdrograafia Osakonna seinareeperil? 

 

227 - Lõvide hoov   +10 -1   Ermi (Libekala)

Seda mõisa on esmakordselt mainitud juba
1509 aastal. Nagu ikka on nii vana mõis
kuulunud mitmetele tuntud suguvõsadele,
viimased neist olid von Nolckenid. Tänapäeval
on mõis tuntud Eesti perekonna valduses, kes
plaanis sinna igasuguseid suurejoonelisi
ettevõtmisi, aga nagu tihti varemgi, pole
plaanidest asja saanud ja hooned on lagunemas.

 

Mitu sentimeetrit on lai tahvel kirjaga TEISE
MAAILMASÕJA OHVRID?

 



 II PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 228 - Kärakas

Avatud 9-21. NB! Objekt asub eramaal.
Parkida tuleb suure tee äärde.

 Mõne jäädvustatud mälestuse taga on palju
kuulsusrikkaid ja suuri tegusid. Pole välistatud,
et möödunud aeg ja rahvasuu on teinekord
mõne loo suuremakski teinud, kui see päriselt
oli. Vahel aga on vastupidi, kindlasti on olnud
suuri tegusid ja kangelaslikkust, aga üles
tähendatud ja jäädvustatud on ka mõni mitte-nii-
kangelaslik juhtum.
Sedapuhku otsime seda teistsugust paika.
Segastel aegadel, oli see nüüd enne või pärast
lõppu, õpetanud üks mees teisele üht
lõhkekehavärki käsitlema. Paraku ei olnud see
asi päris tavaline ja juhtus ootamatus. Õpilane
sai surmavalt viga.
Kui oled tubli suusataja, võib olla juhtunud, et
pikamaadistantsil oled sellest mööda tuhisenud.
Lumevaesel talvel võid olla seda ka näinud, sest
Suveseikleja on ka spordihoos terane kiva
märkama. Kindlasti aga ei ole möödaminnes
võimalik lugeda kaherealist kirja sellel, kuigi
riiklike andmete järgi on see heas seisukorras.

 Mis puu kasvab kivi kõrval?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 229 - Nagu kivi ristiks kaelas

 Hobustega liikumise ajal peeti Ristimäge kõige
järsemaks mäeks Tartu ja Valga vahel.
Mõistagi peab Ristimäe tipus olema rist. Mine
otsi see veidi väsinud välimusega paerist üles ja
mõõda üle.

 Milline on risti laius detsimeetrites ümardatuna
üles?
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230 - Kas tunned maad?   +10 -1   Mare (Plussikad)

Külastatav objekt peaks rajameistrite meelest
olema oluliselt silmapaistvamalt märgistatud või
kuidagi natuke enam esile toodud. Eriti
arvestades seda, mida lugupeetud Oskar Kallas
selle kohta on öelnud. Eesti kontekstis vaat et
samaväärne lugu, nagu umbes paarsada aastat
varem väidetavalt väljamaal Newtoniga juhtus.
Sai inspireeritud ja tabas loovuspuhang.
Kohaliku inspiratsiooni tulemust teame ja
tunneme me kõik - isegi siis, kui päriselt ei tea,
kes selle taga on.
Nagu mõne asjaga on, käib ka meid huvitava
objekti juurde mitu lugu ja legendi. Räägitakse,
et naabruskonna kalmistu kadunukeste vaimud
käivat seal möödakäijaid kimbutamas ja
niisama möllamas, nii et see värk seal helendab
kaugele kui tulekera.
Eelkõneldud kangelast nad omal ajal ilmsesti ei
tülitanud. Ka rajameister tundis end seal
viibides igati hästi, nii et julgeme ka
Suveseiklejaid sinna juhatada.
NB! Liiklusohutus ennekõike. Vastuse leiad
160m lõunakagu suunas asuvast teeristist.

 

Mitu tähistatud hauda on kalmistul?  

231 - Saksamatsi   +10 -1   Tauno (Tralls)

Selle kunagise sovhoosi keskasula puhkealalt
leiad nii võrkpalli-, tennise kui ka
korvpalliväljaku. Samas asuvad ka
madalseiklusrada, discgolfi rada ja jõulinnak.
Tenniseväljakust 85 m kaugusel ja asimuudil
60° leiad punase sillakese.

 

Mitu vertikaalset käsipuuposti?  



 II PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 232 - Ilus oled, isamaa! 

Avatud 9-21. NB! Lähene objektile kagust.
Autoga mitte keegi väravast sisse ei sõida

 Mõned kogukonnad lihtsalt on aktiivsed ja
tegusad. Siinkandis jagub nii säravaid
eestvedajaid kui toredaid kaasalööjaid ja
ägedaid tegusid. Võimalik, et teate niisamagi
seda paika. Võibolla olete isegi mõnel viimasel
aastal siin peatunud ja kohaliku külamaja
kõrtsitoas head-paremat söönud.
Aga kas te kohalikku vaatetorni seal märkasite?
Kohalike kokkusaamispaik, jaanitulepaik jne.
Täna kutsume Suveseiklejaid sinna ronima ja
vaadet imetlema.
Torn asub eramaal aiaga piiratud alal. Peame
lugu pererahvast. Kui torni üles leiate, siis ärge
peaväravast otse hoovi tormake! Peremees avab
hommikul meile tagumise jalgvärava, ehk
otsepääsu tornile ja niidab ka aiataguse
heinamaatüki, et Seiklejad saaksid seal ohutult
parkida.

 Mitu astet on viimasel trepivahel?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 233 - Vaimude tund

 Seda mõisa on esimest korda mainitud rohkem
kui 500 aastat tagasi. Mõisa kohta on pajatatud
hulganisti kummituslugusid ning
paranormaalseid nähtuseid on seal kogetud
rohkem kui 300 korral. Väidetavalt olevat seal
kohtutud isegi saatana endaga. Hetkel on mõis
eravalduses ja praegune omanik on andnud
lubaduse see korda teha. Hoone kõrval jugapuu
all asub mälestuskivi.

 Mis on teine sõna kivil?
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234 - Kes ei karda kolli   +10 -1   Ermi (Libekala)

Kui on liiga palju seikluste legende lahendatud
ja silmad enam hästi teksti ei seleta, siis selles
kohas tuleks kindlasti ära käia. Kui oled
jõudnud õigesse kohta, siis tuleb silmnägu
täiesti vette panna ja vee all ripsmeid
plaksutada. Ravi täiesti tasuta, aga võid siiski
veidi hõbedat ohvrianniks vette puistada.

 

Mitu hüüumärki on infotahvlil?  

235 - Pildipunkt I   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Mitu meetrit on mägi kõrge? Vastuse leiad
läheduses olevalt infotahvlilt.

 

236 - Iga algus on raske   +10 -1   Ermi (Libekala)

Selle jõe alguseks on erinevad teadjamehed
pakkunud erinevaid asukohti. Mine tea, milline
neist see õige on ja võib-olla peab seikleja need
kõik läbi käima, et omad järeldused teha. Aga
selle seikluse ülesandeks on leida see koht,
mida on pakkunud välja Kreutzwald. Õige koha
võid leida juba Mellini joonistatud kaardilt.

 

Mitu aastat kohaliku küla esmamainimisest?  
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  Mare (Plussikad)  +10 -1 237 - Kui ... emaga kooli jõudis, olid
tunnid juba alanud

NB! Auto jäta parklasse!
 Teada on, et oma esimesel 1.septembril ta ei

jõudnud kooli, sest tolleaegse talulapse saatus
oli kõigepealt töötegemine. Alles siis, kui
kardulad võetud ja loomad lauta jäid, oli
võimalik hariduspõldu künda. Päris esimene
1.september oleks pidanud olema aasta varem,
aga siis ei jõudnud ta üldse kooli, sõda põletas
maha kodutalu ning paljajalu ja riieteta ei olnud
koolitee mõeldav.
Hilinedes sattus ta otse emakeele tundi ning
õpetaja tegi kohe lugemisproovi. Eakale isale
oli kodus ajalehe ja Piibliraamatu ettelugeja
olnud just tema, nii et koolitee algas soravalt.
Päris kohe ei saanud edasi õppima soovitud
alale, kuid saatus soosis teda. Tudengieast
pigem väljas, pääses ta Moskvasse instituuti ja
edasi läks loovkarjäär hoogsalt.
Elu jooksul kogunenud tiitleid ja auhindu on
üksjagu. No mida me keerutame, kirjanik,
luuletaja, tõlkija, stsenarist. Aga ühtki teost ei
saa nimetada, sest see teeks asja liiga lihtsaks.
Siit tuletatavast sünniajast saab aru ka seda, et
ilmsesti ta kuulus ka luulekasseti autorite hulka.
Külastame tema sünnikohta.

 Mis keeld kehtib kooli juures?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 238 - Sõda ja rahu

 Sõda saabus siia oluliselt enne rahu, lausa üle
400 aasta varem.

 Vastuseks saada betooni/kivisse jäädvustatud
arvude summa sõja ja rahu juurest.
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239 - Lilled ja linnud   +10 -1   Mare (Plussikad)

Seekord kutsume teid ajarännu-seiklusele, kus
peakangelaseks on tähtis kultuuritegelane nii
päris kohalikus kontekstis, kui ka
mastaapsemalt. Olulisi kultuuriloolisi algatusi ja
tegevusi ning silmatorkavaid loomingulisi
panuseid leiab mitmeid. Tänu temale tegutses
eestikeelset haridust edendav selts, et eesti
lapsed saaksid emakeeles pürgida kõrgemale
kui vaid algharidus. Sellest sai alguse tulevane
Otepää gümnaasium.
Loomevallas leiab temalt eestindusi-mugandusi
näitemängudest ehk külajantidest nagu tollal
nimetati, aga olulisem on originaallooming.
Tõenäoselt kõige tuntum on ta ühe oma
luuletuse kaudu. Kui ta ka midagi muud oma
elus ei oleks kirjutanud, siis oleks tema nimi
ikkagi kivisse raiutud. Isegi kui te ei tea, kes on
selle autor, siis ometi teate asja ennast.
Nii väärika inimese mälestuse objekti leidmine
on tänane ülesanne. Vihjame, et parimad meie
hulgast on jäädvustatud päris mitmel moel
erinevatel aegadel ja kohtades. Sedapuhku
otsime pinki.

 

Puhka sinagi jalga. Nüüd aga saada vastuseks
aastaarv sinu nina ees oleva maja seinal olevalt
mälestustahvlilt.

 

240 - Põllumees   +10 -1   Tauno (Tralls)

Tõenäoliselt on see ainus hauaplats Eestis,
millele igal aastal vastavalt traditsioonile vilja
külvatakse.

 

Mitu begooniat kasvab hauakivi ees?  



 II PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 241 - Rohkete võimalustega

 Siinses kaunis lõkkekohas on olemas kõik
mugavused, mida hing võiks ihata. Ööbimiseks
saab valida suisa 3 variandi vahel - koldega
matkaonn, puukuuri lakk või telk.

 Mis puu abil saab Tarzani kombel vette hüpata?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 242 - Spordimehed hommikuil teevad
kümme kükki

 Sportlik ja spordihuviline oli ta ilmselt alati.
Aga selle oma ala leidis alles sõjaväeteenistuse
päevil kui koolid juba lõpetatud. Oli tubli, jagus
nii talenti kui töökust. Saavutused ei jäänud
tulemata, juba paari aasta pärast kuulus Eesti
koondisesse, veel mõni aasta harjutamist ning
pani kinni maavõistlusi, riburada ja läbisegi tuli
rekordeid ja tiitleid, korduvalt nii
individuaalseid kui meeskondlikke. Mitme-
kordne Eesti rekordi omanik, mitmekordne
maailmameister. Ühe eriti kuulsa oma ala
auhinna võitis ka. Ja ühe isikliku mälestuskulla
sai kodumaal .. ütleme et presidendilt.
Selle kõige kõrval jõudis end teostada ka
tööalaselt. Nõukogudevastases tegevuses
süüdistatuna oli aastaid põlu all. Sel sajandil
hakati pidama temale pühendatud mälestus-
võistlusi.
Kodukülas on jäädvustatud silmapaistev
mälestus, kuhu me teid juhatame. Kahjuks küla
otseselt kaartidel enam ei ole, siiski leiab selle
nime lähikonnast paarilt siniselt tahvlilt.

 Mis kivi on eksponeeritud mälestuskivi taga?
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243 - Segased lood   +10 -1   Mare (Plussikad)

Avatud 10-17  
Käesoleva küsimuse objekt on selline, mida
kirjeldaks stiilis ’no kes seda ei teaks’.
Sügavamalt minevikku vaadates selgub, et
polegi nii lihtne. On vana objekt. Aga kui vana?
Pealiskaudsel pilgul 799 aastat. Aga koht ei ole
päris praegune, kuigi peaaegu. Ka keegi oluline
seotud preili või proua on teisema nimega.
(Ajaloos on tähtsaid või suuri asju ikka
naisenimedega määratletud).
Rahvuspõhine kemplus selle esimese ümber
eskaleerus ükskord hiljem teise objekti
ehitamisega. Uhkem ja suurem ja uue nimega.
Arvatakse, et asus samas kohas kus nüüd ja on
teada, kuidas ligi 400 aastat tagasi püüti objekti
mõnda aega renoveerida. Paistab, et sellest ca
50 aastat hiljem ehitati võõrtööjõu ja
-investeeringute toel uus objekt, mis kestis
järgmised paarsada aastat.
Kuniks ehitati uus, mida mingitel andmetel
peatselt ka justkui ümber ehitati. Sellestki on
möödas tublisti üle sajandi. Kindel on fakt, et
üks oluline detail võeti kasutusele eelmiselt
objektilt. Tore tõdeda, et taaskasutus hakkas
juba siis moodi tulema.
Ka armas Suveseikleja on lugupidav teeline,
kellele määratud ajal uksed avatud on.

 

Hinnalise kingituse teinud Matsi eesnimi?  



 II PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 244 - Hävitamatu

 Püstitati 1928, lõhuti 1950 ning taasavati 1989.

 Objekti ees leiad maa seest torud. Mis on
sisemine läbimõõt sentimeetrites?

  Tauno (Tralls)  +10 -1 245 - Pildipunkt: karu

 

 Mis sõna on kollasel sildil?

  Tauno (Tralls)  246 - Peetruse ja Pauluse atribuudid

 Selle kivi lähedusse olevat rootslased kulla
peitnud. Labidas jätke maha, aga oma väits ja
võtmed jätke kivi juures oma seltskonnaga
pildile ning postitage Suveseikluse feissbukki
lehele.
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247 - Pildipunkt II   +10 -1   Ermi (Libekala)

 

Milline arv on lähimal kilomeetripostil?  

248 - Loodan, ent ei   +10 -1   Mare (Plussikad)

Ei teagi kuidas selle autorit oleks õigem
tituleerida. Kunstnik. Skulptor. Õpetaja.
Õppejõud. Oma pika ja viljaka elu jooksul
jõudis ta olla ka korporant, pallaslane, sõjavang,
kollektsionäär, juhtida Kunstnike Liidu
osakonda, olla mitmete seltside asutaja ja liige.
Teda on pärjatud teeneliseks kunstnikuks,
autasustatud Valgetähe teenetemärgiga,
rääkimata erinevatest stipendiumitest ning ka
teeneteristist.
Täna keskendume talle kui kujurile, kellena ligi
tuhande erinevatest materjalidest taieste autor.
Loonud monumente, pisiplastikat, hauakive ja
skulptuure. Aukivi, memoriaali, naisi, mehi,
lapsi koos emadega, ka töölise ja korvpalluri.
Vähemalt üks ajastu monument on teisaldatud
teisel ajastul.
Tänases alas on temalt uhke töö kohaliku olulise
ajaloodaatumi tähistamiseks. Asub see täiesti
õiges kohas - kus siis veel!

 

Mitu umbes meetrist valgustusposti on
monumendist vasakul?
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  Mare (Plussikad)  +10 -1 249 - Teekond

 Läheme austust avaldama olulisele inimesel
Eesti ajaloos. Mõned verstapostid elukäigust
selleks, kelleks ta kujunes: kodukandis
kihelkonnakool, Tartus gümnaasium ja ülikool.
EÜS liige ja ka esimees. Oma ametiteel jõudis
ta Otepääle ning veetis siin oma viljakamad ja
tähendusrikkamad aastad. Just tänu temale sai
toimuma märgiline teekond Tartust Otepääle.
Ajad olid rahutud ning jamade vältimiseks
esitas ta EÜS vilistlasena pealtnäha süütu
küllakutse Seltsi liikmetele. Tartust asusid teele
mõned vilistlased ja hulk tudengeid.
Kui juba Otepää paistis, muutus meeleolu eriti
ülevaks, kõigil osalistel põu paisumas rõõmust
ja uhkusest. Järgmisel õhtul toimus eriti pühalik
koosviibimine ning üheskoos (+külaline
Valgast) viidi ellu selle teekonna tegelik ja
peamine eesmärk.
Võtame vaikuses hetke ja langetame pea
mälestamaks seda meest, kes on andnud oma
panuse meie praeguse iseseisvuse
vundamendile.

 Samale platsile maetud naisterahva nimi?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 250 - Kui sa kaotad, siis ära lase
õppetunnil kaduma minna

 Mõistus on nagu langevari, mis töötab hästi vaid
siis, kui ta on avatud. Armas Suveseikleja - ava
nüüd oma mõistus! Sa ei taha ju kivina alla
kukkuda ja totaalselt põruda, jääda häbisse
kõigi teiste Suveseiklejate ees! Tee lahti oma
langevari ja liugle õigesse punkti!

 766 4???
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251 - Mägi   +10 -1   Mare (Plussikad)

Mingis ringkonnas on see mägi lihtsalt
legendaarne. Siia tullakse ikka ja jälle tagasi ja
iga kord valdab tulijaid jälle väike ehmatus või
üllatusjõnksatus, et see mägi just selline on.
Siin käiakse nii iseendaga silmitsi seismas kui
ka kaaslastega mõõtu võtmas. Teeme seda
meiegi! Ja et mõõduvõtmisel oleks ka mingi
käega katsutav võrdluspunkt, siis tea, et 45 sek
on kuiva ilma puhul täiesti tehtav (küll mitte
selle legendi rajameistri jaoks, kui nüüd täiesti
aus olla). Egas muud. Stopper käima ja üles!
Rajameister jätab endale õiguse
jagada boonuspunkte - sh stiilipunkte - neile,
kes postitavad Suveseiklus Facebooki gruppi
oma aja ja videotõestuse oma sooritusest!

 

Mitu cm lai on mäe otsas pingile kinnitatud
tahvlike?

 

252 - Majanduslikult mõistlik   +10 -1   Mare (Plussikad)

Teemakauge inimesena arvas rajameister
esmalt, et see objekt on tervel Eestimaal
unikaalne. Väike uurimistöö näitas, et see pole
kaugeltki nii! Kui varasemalt toodi
põhjenduseks peamiselt moodsa aja inimeste
muutunud kombeid ja eelistusi, siis sel aastal
võiks öelda, et taoliste objektide kasutuselevõtt
on majanduslikult ainuõige samm. Keegi k...t ei
jaksaks neid küttearveid maksta!

 

Millise muusika kontserdid?  
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  Tauno (Tralls)  +10 -1 253 - Uus rekord

 Otsime rekordiliselt kõrget puud, mis leiti vaid
mõned aastad tagasi kaugseire tulemusena. Nii
otsitaval puul endal kui ka tema naabritel on
kõrgust üle 43 meetri.

 Mitu vähemalt põlvekõrgust kuuske kasvab sellele
puule lähemal kui 3m?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 254 - Varesele valu, harakale haigust..

 Küllap vanarahvas teadis, mis rääkis. Kui siia
jõuad, ole valmis puhtaks maagiaks. Eriti hästi
ettevalmistunult võiks ühes võtta hallist
metallist karika. Sellise abivahendiga siin
askeldades oleks tulevikus suur armastus
garanteeritud. Tõsi küll, Suveseiklus toimub
poolteist kuud valel ajal. Oleks seda ette
teadnud, võinuksime kuupäevi natuke nihutada
- hea eesmärgi nimel. Ajast ja kuufaasidest
sõltumata saavat siin raudselt valud vaigistatud
ja muud hädad tervendatud.

 Mitmele talale toetub objektini viiv laudteeharu?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 255 - Pildipunkt

 

 Mitu astet on ujuvkai redelitel kokku?
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256 - 218   +10 -1   Mare (Plussikad)

NB! Auto jäta parklasse  
2 x punane
3 x sinine
3 x roheline

 

Mis aastal külastas kõrgeimat punkti suur vend?  

257 - Pildipunkt   +10 -1   Mare (Plussikad)

 

Tee oma tiimist pilti ja postita Suveseikluse
Facebooki gruppi :) Vastuseks saada mitu inimest
on pildil.

 

258 - Vanuselt kolmas   +10 -1   Mare (Plussikad)

Sedapuhku külastame uhket, järskude
nõlvadega looduslikult väga hästi kaitstud
linnamäge. Arheoloogialeidude järgi arvatakse,
et siin oli inimeasustus juba 2000 aastat tagasi
ning see oli Lõuna-Eesti üks olulisemaid
keskusi. Teadaolevalt on siit leitud ka vanim
tulirelv kogu maailmas.

Suveseikleja läheb puhkab jalga ja naudib
kauneid vaateid.

 

Kiri pingilt?  
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  Mare (Plussikad)  +10 -1 259 - Oh, tule, noor ja tugev mees

Avatud 9-21. Kõrvalolev hoone on eraomandis.
Lähene teiselt kaldalt!

 Sedapuhku külastame ühte võrdlemisi
unikaalset objekti, mida rajameistri suureks
üllatuseks ei leia Otepää ametlike vaatamis-
väärsuste nimekirjast, kuigi see igati vääriks
seal auväärset kohta! See on ikka täiesti
omamoodi tunne, kui saad seista võimsa
veekardina taga ja jälgida, kuidas vesi kohinal
alla paiskub.

 Kes jagab õnnistusi veekardina all?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 260 - Pildipunkt

 

 Valge arv kuubi kõrval?

  Ermi (Libekala)  +10 -1 261 - Tähesära

 Kui tead, miks olid Puka valla vapil tähed, siis
tead ka kuhu nüüd minna vaja on.

 Kõige kõrgema koha peal oleva kuivanud kuuse
ümbermõõt detsimeetrites? Mõõda keskmise
seikleja nina kõrguselt.
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262 - Kohalik Mahtra   +10 -1   Mare (Plussikad)

Kaudselt võiks öelda, et sündmustik hakkas siin
arenema juba 1816. aastal, kui
talurahvaseadusega anti talupoegadele isiklik
vabadus, aga maa jäi endiselt kõik mõisnike
valdusesse. Päris konfliktini keris see aga
mitukümmend aastat hiljem. Karikas sai
lõplikult täis, kui kolmel aastal järjest tabas
talupoegi ikaldus ja näljahäda. Eluolu oli
niivõrd vilets, et kuuldused viljaka maa
jagamisest Venemaal viisid asjade kiire
eskaleerumiseni. Siin toimusid rahutused, kus
kohalikud talupojad jätsid kohustused mõisa
ees täitmata. Rahutused suruti kiiresti maha ja
asjaosalised said karistada. Siinsed sündmused
jäid aga paljudele meelde. 

 

Suurim aastaarv mälestuskivilt?  

263 - Õnnetu armastus   +10 -1   Mare (Plussikad)

NB! Auto jäta tõkkepuu taha (isegi kui see on
lahti).

 

See mägi sai oma nime õnnetu armastuse läbi,
kui 1882 aastal leiti siit surnuna kohalik
proviisor. Tänapäeval tehakse selle mäe peal ja
ümber usinasti sporti ja seda nii suvel kui talvel.
Kui enamasti on suvel oma spordialad ja talvel
teised, siis meid huvitavat sporti tehakse
ühtemoodi nii suvel kui talvel. Siin on selleks
loodud mitmekülgsed võimalused ning
treeningutel saab valida suisa kolme erineva
raskusastme vahel. Meie vaatleme ikka seda
kõige 'raskemat'.
NB! Vastamiseks objektile ronima ei pea ja
rajameister rangelt soovitab seda mitte teha.

 

Kollane kiri tipust?  
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  Mare (Plussikad)  +10 -1 264 - Väike ja eesrindlik

 Ca 160 aastat tagasi registreeriti maailmas
esimene klubi selle ala harrastajate poolt.
Päriselt populaarsust hakkas see koguma aga
alles 1960ndatel. Märkimisväärne on see, et siin
on seda ala teadaolevalt harrastatud juba 76
aastat! Vastuse leiad kõige loogilisemast kohast.

 Mis see on, mille suhtes kollane sildike
ettevaatlikkusele suunab?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 265 - Pildipunkt

 

 Mis värvi on külakiik?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 266 - Pildipunkt

 

 www.???.ee
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267 - Kes teeb, see jõuab   +10 -1   Mare (Plussikad)

Väärt inimesed saavad ikka tähistatud. Põõsast
või puud just ei istutatud, aga igati väärikas
mälestus on olemas. Mälestust aitasid luua
kunstnikust hea sõber, kes kaasas paar oma ala
spetsialisti. Päris huvitav kombo.
Selle küsimuse peategelases oli nii talenti kui
töökust. Alates noorteklassist kõiki medaleid
kokku lugedes võib sassi minna, sest 100 ligi
tuleb neid ära. Elu ei olnud kahjuks kõige
pikem, aga seevastu sisukas. Karjääri mahuvad
ka treeneritöö ja muid spordiga seotud ameteid.
Innustas ja vastutas ja tegi võimatusi
võimalikuks. Isegi piiri on kaitsnud ja
eriteenete eest rist rinda pandud.

 

Mis aastal võideti kõige rohkem medaleid?  

268 - Mis on monumendi hind?   +10 -1   Mare (Plussikad)

Lubatud raha ei saabunudki kunagi, muid
takistusi ja ebameeldivusi käis ka asjaga kaasas.
Sellegipoolest oli möödapääsmatult vajalik
rahvusliku liikumise suurmehe monument tema
suurel ja ümmargusel mälestusaastal Otepääle
püstitada, sest just siin olid sündinud tema
suurimad teod. Sünniaastapäeva tähistati
pidulikult suvel ja monument sai avatud sama
aasta 25.novembril.
Skulptor tegi hea sõbrana tutvuse poolest hulk
tunde tasuta tööd ja monumendi püstitamise
idee autor müüs lõpuks maha oma vana Žiguli,
et kunstnikele natukegi tasuda. Ta ise pidas
seda heaks tehinguks.

 

Mitu lipumasti on monumendi taga?  



 II PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 269 - Laskem endil inspireeruda

 Meid huvitav objekt avati suurema ja
laiaulatuslikuma tähistamise osana, kuhu
kuulusid ka näitus Tartus, kursus Otepääl,
temaatiline postkaart jne. Parima võimaliku
asukoha leidmiseks räägiti läbi erinevate
ametkondadega. Enne seda oli idee ühelt
loomeinimeselt. Teostasid kaks meistrit.
Materjal oli üks, aga tegelikult kolm erinevat.
Siin olles laskem endeid inspireerida ja tehke
oma tiimist kunstiline ülesvõte.

 Jaga oma ülesvõtet Suveseikluse Facebooki
grupis! Vastuseks saada teemaviide.

  Mare (Plussikad)  +10 -1 270 - Kõik on üks

 Siin on käidud juba aastakümneid. Alati
positiivne, algusest saati populaarne. Võimalik,
et päris alguses käis natuke käevarjus
sosistades, et kuuuule, kas sa seal juba oled
käinud, iihihih. Aga mida aeg edasi, seda
igapäevasemaks ja normaalsemaks asjad
muutuvad. Suust-suhu reklaam on tavaliselt
tõhus. Võid seal tiirutada, võid toetuda, võid
istuda mõnel hoolikalt valitud asukohaga pingil.
Arvatavasti ei keela keegi ka pikutamist, kui
kuskil see õige tundub. Võta lihtsalt natuke aega
iseendale ja ühendusele.

 Mitu karu on kokku?
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271 - Endine heinamaa   +10 -1   Mare (Plussikad)

Räägitakse, et siin oli varem heinamaa. Legendi
järgi olla vaene väsinud mees olnud teel kodu
poole ja üks hobune (kes siis ilmselt niisama
juhuslikult seal jõlkus?) aitas mehe koju viia.
Mees olevat maailmatuma tänulik olnud,
otseloomulikult. Lubanud seal suures
tänulikkuses maad ja ilmad kokku. No ja selle
suure tänulikkuse tulemusel püstitatud
ausammast me imetlema lähemegi. Vastuse
leiad kõige loogilisemast kohast.

 

Mitme kruviga on kinnitatud infotahvel?  

272 - Kohtumine kehakultuurlastega   +10 -1   Mare (Plussikad)

Siinkandis on igasuguseid radu nagu
ratsahobusel sedasamust. Otepää on rikas nende
poolest. Eraldi matkamiseks ja mitmeteks
sportlikeks aktiviteetideks. Võistlemiseks ja
harrastamiseks. Mõnedki on nimelised. Mõnigi
nimi neist on kuulsam ja tuntum kui mõni teine.
Mõned rajad ristuvad omavahel ja mõnel neist
on sillad. Sellel rajal on kaks silda. Üsna
ühesugused. Betoonist, puust piirded, kunagi
asfaldikihi saanud. Meid huvitava silla on kaks
härrat ära märgistanud.

 

Mitu klusiili on nende nimedes kokku?  



 II PÄEV

  Mare (Plussikad)  +10 -1 273 - Torn

Avatud 10-18. Pilet kaasa!
 Eelmine kord, kui Suveseiklus 2007. aastal

Otepää kandis toimus, ei olnud seda objekti
veel olemas. Tänaseks on see kindlasti üks
tuntumaid vaatamisväärsusi siinmail. Mine
vaata üle ja tunneta, kuidas oleks sinna üles
välja minna ja siis lihtsalt täie hooga alla
hüpata!

 Liida kokku vaateplatvormile viivad trepiastmed
ja suurim meetritähis maandumisnõlval.

  Mare (Plussikad)  +10 -1 274 - Pildipunkt

 

 Mis talu?

  Mare (Plussikad)  +10 -1 275 - Iga algus on raske II

 Nüüdseks ilmselt oled juba väga hästi kursis
kõigi kolme alguspunktiga. Sedapuhku
külastame seda alguspunkti, milles on peale
pikki vaidluseid kokkuleppele jõudnud
geograafid ning mis on leidnud ka ametliku
kinnituse (mida iganes see siis tehniliselt
tähendab).

 Mitu inimest läheb matkale?



SUVESEIKLUS

276 - Alates 1947   +10 -1   Mare (Plussikad)

Teeme ühe asja selgeks – ilma kinnisvarata pole
ei tantsupidu, vallatuid kehasid ruumis, villaste
sokkide lõhna ega vana klaverit, mida lokkides
lontkõrvad piinavad. Ning ka peatäie viinaga on
keeruline. Läheme nüüd Eesti võibolla ühe
olulisima hoonetekompleksi juurde, mis seda
kõike võimaldab. Ja imetleme selle
„kinnisvaraarendaja“ (Eesti spordi Kuulsuste
Halli liige muideks) auks püstitatud kuju.

 

Mitu tüdrukut tantsib?  

277 - Pildipunkt   +10 -1   Mare (Plussikad)

 

Mida siin peaks endaga teha lubama?  

278 - Pole halba ilma heata   +10 -1   Mare (Plussikad)

Kõik meie ümber on suhteline. Ja igas asjas on
midagi head ja midagi halba. Kui üldiselt võiks
öelda, et meid 3 aastat tagasi tabanud
koroonakriis oli väga halb, siis ka selles on
võimalik leida midagi head. Nii ka siin. Selle
küla ettevõtlikud elanikud otsisid isolatsioonis
olles võimalusi rohkem õues liikumiseks ja
rajasid vanale hobuteele ilusa matkaraja ...

 

Mitu kala on ümber näki?  



KONTROLLLEHT SELTSKONNA NIMI
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